**I (1–127)**

- B: Lagengröße 155 × 112. Lagen: V<sup>9</sup> + 5.IV<sup>17</sup> + (V+1)<sup>59 (60)</sup> + 7.IV<sup>115 (116)</sup> + VI<sup>127 (128)</sup>. Bl. 51 zweimal gezählt. Erstes Blatt der ersten Lage (Bl. I) klebte früher als Spiegel am VD, jetzt freiliegend. Lagenreklamanten am Anfang der Lagen.
- S: Schriftraum 119/128 × 88/94. Bl. 1r–117v zwei Spalten, von Tintenlinien gerahmt, zu 35–37 (Bl. 116r–117v zu 32–34) Zeilen auf Tintenlinierung; Bl. 118r von Tintenlinien gerahmt, zu 30 Zeilen ohne Linierung; Bl. 118v–120v zwei Spalten, von Tintenlinien gerahmt, zu 29–31 Zeilen ohne Linierung; Bl. 121r–124r und 125v–126r von Tintenlinien gerahmt, zu 32–34 Zeilen auf Tintenlinierung; Bl. 124r–125v und 126v–127r von Tintenlinien gerahmt, zu 24–30 Zeilen ohne Linierung; Bl. 127v von Tintenlinien gerahmt, zu 31 Zeilen auf Blindlinierung. Zirkelstiche (bis auf Bl. 118–120). Mehrere Schreiber. Bl. 1ra–117vb, 118va–123r, 124r–125r und 126r Textualis 13. Jh. (Bl. 124r–125r Textualis und Textualis cursiva), davon Bl. 10ra–42vb, 60ra–91vb und 108ra–116ra von einer Hand. Bl. 118r, 123v, 125r und 126v–127r Textualis und Textualis cursiva 14. Jh. von einer Hand. Bl. 127v Notula 14. Jh. Schreiberwechsel: 4rb, 4va, 7va/b, 9vb, 9/10, 41/42, 58/59, 59/60, 91/92, 92vb, 107vb/108ra, 116ra, 116va, 117va/b, 118r/v, 120/121, 123r/v, 123/124, 125r/v, 125/126, 126r/v, 127r/v.
- A: Mehrere Rubrikatoren. 1) Bl. 1ra–4va, 42ra–59vb und 92–107: rote Überschriften, vereinzelt Unterstreichungen und Paragraphenzeichen. Rote zweizeilige Lombarden. 2) Bl. 4va–9vb: rote Überschriften, Auszeichnungsstriche, Paragraphenzeichen, dreizeilige Lombarden und Satzmajuskeln in Lombardenform. 3) Bl. 10ra–41vb, 60ra–91vb und 108ra–115vb: rote Überschriften, Auszeichnungsstriche, zweizeilige Lombarden (Bl. 10ra und 108ra dreizeilig). 4) Bl. 116va–117va: zweizeilige rote Lombarden und Satzmajuskeln in Lombardenform. 5) Bl. 118r, 123v, 125v und 126v–127v: rote Überschriften, Auszeichnungsstriche, Paragraphenzeichen, zwei- bis dreizeilige Lombarden. 6) Bl. 118va: zweizeilige rote Lombarde.
- 1 (VD, Spiegel) FRAGMENT eines BREVIARIUMS.  
Pergament, verkehrt eingebunden, z. T. vom Bezug verdeckt. 18 von Tintenlinien gerahmte Zeilen auf Tintenlinierung sichtbar, Textualis 14. Jh., unrubriziert.  
Dnca 1. adventus: Invitatorium, Versikel, Is. 1,1–2, zwei Responsorien, Ps. 72,1–2, Responsorium, Is. 1,3.
- 2 (1ra–9vb) Sechs SERMONES.

- (1ra) <BERTHOLDUS DE RATISBONA> Dnca I. adventus (Schneyer I, 473, Nr. 2). Tit.: *Primus sermo in dominica prima in adventu, secundum quosdam de XII condicionibus creaturarum et quod dominus descendit ad decimam et non infra cum carnem assumpsit. Et item quod XII genera hominum illis XII condicionibus creaturarum assimilantur.*
- (3rb) Sermo. Inc.: *Hora est iam nos de sompno surgere et cetera* (Rom. 13,11). *Dormientium in religione III<sup>or</sup> sunt genera, scilicet dormitantes, dormientes, stercentes, loquentes clamando...* – Expl.: *... summe abhominatur. Rogemus nunc Christum Dei filium ut hanc gloriam nos perducere dignetur. Amen.*
- (4va) *Sermo de confessione. Valde bonus.* – Inc.: *In diebus illis salvabitur Iuda* (Ier. 33,16). *Nobilis est curia et iudicium Dei in presenti. In iudicio seculari dampnatur confitens, sed in iudicio Dei absolvitur...* – Expl.: *... propositum non recidivandi. Et hoc vere confessio, quam nobis prestare. Amen.*
- (5va) *Sermo de diversis statibus religiosorum. Sermo bonus.* – Inc.: *Ex Egipto vocavi filium meum ve et cetera. Ose. XII* (recte 11,1). *Nota quod dominus vocavit nos ex Egipto, id est ex mundo...* – Expl.: *... studet illis multa gaudia in celis donabo et cetera.*
- (7vb) *Sermo de sancto spiritu.* – Inc.: *Ignem veni mittere in terram et quid volo nisi ut ardeat. Luc. (12,49). Vulgare proverbium est et solet dici, quod amorusus amorese loquitur et largus largitur...* – Expl.: *... et confirmandum et uniendum et dilatandum. Quod ipse prestare dignetur.*
- (9ra) *De sancta trinitate.* – Inc.: *Benedicat nos Deus Deus noster. Benedicat nos Deus* (Ps. 66,7). *Duplex invenitur benedictio domini: benedictio dextre et benedictio sinistre...* – Expl.: *... Benedicamus ergo et nos frequenter patrem et filium cum sancto spiritu. Amen.*
- 3 (9vb) Zwei EXEMPLA: Inc.: *Legitur, quod cum quidam vir sanctus cum aliis psallentibus in ecclesia esset, vidit beatam virginem illuc ...* – Expl.: *... trinitati inclinat et ipsam reveretur.* – Inc.: *Cum quidam archiepiscopus symoniacus per testes convinci non posset...* – Expl.: *... nominare non posset, sic est deprehensus et confusus.*
- 4 (10ra–116va) <BERTHOLDUS DE RATISBONA> Rusticanus de tempore (Schneyer I, 473–477, mit Erwähnung von Cod. 369 auf S. 477), unvollständig, mit vereinzelt eingestreuten Sermones des gleichen Autors aus seinen übrigen Sammlungen sowie mit eingestreuten anonymen Sermones.
- Tit.: *Incipiunt sermones secundum quosdam.*
- (10ra) Dnca 2. adv. (Schneyer Nr. 3). Tit.: *In dominica prima adventus. De X beneficiis incarnationis et de gratiarum actione Deo agenda.* – Expl.: *... benedictum qui venit in nomine Dei, ut ipse nos in celis honorare dignetur. Amen.*
- (11rb) (Nr. 4). Tit.: *Secunda dominica. Quare dies iudicii sit valde timendus et per que homo letus potest venire ad illum diem.* – Inc.: *Virtutes celorum movebuntur et tunc videbunt filium hominis et cetera* (Luc. 21,26). *Glossa ibi: Quid dominus virtutem celorum nisi angelos, archangelos...*
- (12rb) Dnca 3. adv. (Nr. 5). Tit.: *Tercia dominica. De multis beneficiis angelorum.*
- (13rb) Dnca 4. adv. (Nr. 7). Tit.: *Dominica III<sup>a</sup>. De honorificentia Christi seu corporis Christi et quomodo gravatur contra illos qui eum non honorant.* – Expl.: *... Suscitans de pulvere egenum et cetera. Quod nobis prestare dignetur. Amen.*
- (14vb) In nativitate dni (Nr. 8). Tit.: *De hiis per que gratia Christi possit haberi, augeri ut (!) conservari. In nativitate Christi.* – Inc.: *Vidimus eum plenum gratie et veritatis. Io. primo* (14). *Celebrat hodie sancta mater ecclesia nativitatem Christi in carne, que est plena gaudio...*
- (15vb) Dnca infra octav. nativit. dni (Nr. 9). Tit.: *Dominica post nativitatem Christi. De antichristo.*

- (18ra) Dnca 1. post epiph. dni (Nr. 10). Tit.: *Dominica infra nativitatem. Que sint signa vere converisonis seu penitencie, signa profectionis, signa perfectionis.* – Expl.: ... *deinceps ab ipso eiciendi. Io. Qui venit ad me non eiciam foras. Quod nobis prestare. Amen.*
- (19vb) Dnca 2. post epiph. dni (Nr. 11). Tit.: *Dominica post epiphaniam de coniugatis, viduis et virginibus et qui in hoc quolibet triplici statu sint boni, qui meliores, qui optimi.*
- (21ra) Dnca 3. post epiph. dni (Nr. 12). Tit.: *Dominica II<sup>a</sup> de salvandis signatis per orientem, occidentem, aquilone et meridiem.*
- (22ra) Dnca 4. post epiph. dni (Nr. 13). Tit.: *Dominica II<sup>a</sup> post epyphaniam de Antichristo.*
- (23va) *Dominica III. Quam utile sit pervenire ad dominus (!) per conversionem seu per naturam.* – Inc.: *Venite ad me omnes qui laboratis et cetera usque animabus vestris* (Matth. 11,28–29). *Venite ad me de amore mundi, dicit dominus, omnes qui laboratis. Venite festinanter...* – Expl.: ... *multa bona, immo tanta ac talia, que nec oculus vidit nec auris audit. Que nobis prestare. Amen.*
- (25ra) Dnca 5. post epiph. dni (Nr. 15). Tit.: *In LXX<sup>a</sup>. Quod dominus multum diligit vineam suam, id est ecclesiam.*
- (26rb) Dnca in Sexagesima (Nr. 16). Tit.: *In LX<sup>a</sup>. De triplici semine quod perit et de triplici quod non perit.* – Expl.: ... *sed in terram bonam ut fructum multiplice recipere mereamur prestante domino Iesu Christo. Amen.*
- (27va) Dnca in Quinquagesima (Nr. 17). Tit.: *In quinquagesima. De VII que multum iustificat mundum cum considerantur.* – Expl.: ... *capere gaudiorum. Ad que perducatur nos rex omnium seculorum. Amen.*
- (29rb) *In XLma. De temptatione et corona que dabitur pro temptatione.* – Inc.: *Tunc reliquit eum diabolus et ecce angeli accesserunt et ministrabant ei et cetera* (Matth. 4,11). *Que temptatio prima fuerit, que media, que ultima et in qua forma temptator accesserit...* – Expl.: ... *semper Deus est sine fine sic et tu eternaliter felix eris in ipso. Quod nobis prestare. Amen.*
- (30va) Dnca 2. in Quadrages. (Nr. 19). Tit.: *In secunda dominica XLme. De laude et commendatione fidei nostre.* – Expl.: ... *Ne prolixior et tediosior sermo videatur finem imponamus. Rogemus ergo et cetera.*
- (31vb) Dnca 3. in Quadrages. (Nr. 20). Tit.: *Dominica III<sup>a</sup>. De inordinato timore et de inordinato amore sermo.*
- (33va) Dnca 4. in Quadrages. (Nr. 21). Tit.: *In media XLma. Quid significant X plage Egipti. Sermo.*
- (35rb) Dnca 1. in passione dni (Nr. 22). Tit.: *Dominica in passione domini. Quid missa significet.*
- (37ra) Dnca 2. in passione dni (Nr. 23). Tit.: *Dominica palmarum. De multiplici causa effusionis sanguinis Christi et de sacramento eucharistie.*
- (39va) Dnca resurrectionis dni (Nr. 24). Tit.: *In die sancto pasce. De quadruplici resurrectione anime vel penitentia et de multiplici gaudio quod Christus habet de vera penitentia anime.*
- (41ra) Dnca 1. post pascha (Nr. 25). Tit.: *In octava pasce. Quomodo resurrectio corporum nostrorum multipliciter probatur.*
- (42vb) Dnca 2. post pascha (Nr. 26). Tit.: *XXV. Quomodo Christus est pontifex et de III<sup>or</sup> virtutibus cardinalibus.*
- (44ra) Dnca 3. post pascha (Nr. 27). Tit.: *XXVI. Quomodo Christus in iudicio iudicabit de inimicis.*
- (46ra) Dnca 4. post pascha (Nr. 28). Tit.: *XXVII<sup>us</sup>. Quod propter multa peccatum est fugiendum, penitentia agenda, iudicium timendum.*
- (47va) Dnca 5. post pascha (Nr. 29). Tit.: *XXVIII<sup>us</sup>. De III<sup>or</sup> viciis in (!) multa mala faciunt in mundo.*